contados a parKr da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art.
10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: Agosto/2025.                                                       Fim: Agosto/2026.

6. VALOR DO TED

6.1. R$ 409.971,22 (quatrocentos e nove mil novecentos e setenta e um reais e vinte e dois
centavos).

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

7.1. A execução do objeto do presente Termo requererá o montante de recursos no total de
R$ 409.971,22 (quatrocentos e nove mil novecentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos) a cargo
do InsKtuto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (Inep) no corrente exercício
que repassará, ao Ministério da Defesa, em parcela única, conforme o Cronograma de Desembolso
integrante do Plano de Trabalho pactuado entre as partes, na forma a seguir descrita: